
37. Łęczycki Pułk Piechoty wciąż w pamięci
kutnian

Mieszkańcy Kutna oddali hołd żołnierzom 37. Łęczyckiego Pułku Piechoty. Jak co
roku w rocznicę zwycięskiej bitwy pod Żukowcem, upamiętniono żołnierzy, którzy
w okresie narodzin polskiej państwowości bronili granic naszego kraju.

Uczestnicy tegorocznego Święta Pułkowego najpierw spotkali się przy tablicy
pamiątkowej znajdującej się na budynku dawnych koszarów 37. Łęczyckiego
Pułku Piechoty, gdzie złożono kwiaty. Później nastąpił przemarsz na Plac Wolności,
na którym Julianna Barbara Herman, prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi
Kutnowskiej przypomniała historię kutnowskiego garnizonu.

- Stacjonujące w Kutnie wojsko było wielką sprawą dla mieszkańców.
Tym bardziej w latach, gdy żołnierze angażowali się w życie społeczne
Kutna. Coroczne Święta Pułkowe były wielkim wydarzeniem, które
skupiały uwagę mieszkańców – mówiła prezes TPZK.

Wyrazy uznania dla przedstawicieli stowarzyszeń kultywujących tradycję 37.
Łęczyckiego Pułku Piechoty przekazał zastępca prezydenta Kutna Jacek Boczkaja.

- Dziękując za Państwa przybycie chciałbym złożyć wyrazy uznania dla
organizatorów Święta Pułkowego - członkom Towarzystwa Przyjaciół
Ziemi Kutnowskiej, Stowarzyszenia Historycznego "Pułk 37",



Stowarzyszenia Clonovia oraz uczniom Liceum Mundurowego im. 37
Łęczyckiego Pułku Piechoty. Wasze zaangażowanie w kultywowanie
pamięci o bohaterach września dowodzi, że ich ideały i wartości za
które ginęli, pozostają dla Was, jak i dla nas wszystkich nadal aktualne –
mówił podczas uroczystości Jacek Boczkaja.

Podczas uroczystości wręczono także okazjonalne medale dla członków
Stowarzyszenia Historycznego „Pułk 37” oraz dla przedstawicieli służb
mundurowych dbających o kultywowanie wojskowych tradycji.

Mieszkańcy mogli także zobaczyć zabytkowe uzbrojenie żołnierzy na specjalnie
przygotowanym stoisku.

37. Łęczycki Pułk Piechoty oficjalnie zawiązany został 25 lutego 1919 roku.

- Początkowo batalion zapasowy pułku pod dowództwem mjr. Wilhelma
Zwonarza 16 kwietnia 1919 r. przybył do Łęczycy. Jednak 23 stycznia
1920 r. batalion został przeniesiony do Kutna, a w Łęczycy pozostała
tylko jedna kompania marszowa – czytamy w artykule przygotowanym
przez Piotra Stasiaka, zastępcę dyrektora Muzeum Regionalnego w
Kutnie.

Pułk skoszarowany został w budynku, który dzisiaj zlokalizowany jest przy ulicach:
Grunwaldzkiej oraz Żwirki i Wigury. Na elewacji dawnych koszar wisi pamiątkowa
tablica, pod którą co roku składane są kwiaty.

37. Łęczycki Pułk Piechoty brał udział w wojnie polsko-bolszewickiej oraz w
kampanii wrześniowej podczas II Wojny Światowej.
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